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Annotatsiya: O‘zbekiston mehmonxona xo‘jaligida ovqatlantirish xizmatlarini takomillashtirish masalasi turizm sohasining 
dolzarb yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, mazkur maqolada mavjud holat tahlili, asosiy muammolar va ularning kompleks 
yechimlari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijasida xizmat sifati, texnologik infratuzilma, xodimlar malakasi va milliy gastronomik 
resurslardan foydalanish darajasiga alohida e’tibor qaratilgan holda strategik konsepsiya ishlab chiqish zarurligi asoslab 
berilgan.

Kalit soʻzlar: mehmonxona xo‘jaligi, ovqatlantirish xizmati, xizmat sifati, gastronomik turizm, strategik rivojlanish.
Abstract: Improving catering services in Uzbekistan’s hotel industry is a crucial aspect of tourism development. This 
article analyzes the current state of affairs, identifies key issues, and proposes comprehensive solutions. The study 
emphasizes the need for a strategic concept focused on service quality, technological infrastructure, staff qualifications, 
and the integration of national gastronomic resources.

Key words: hotel industry, catering services, service quality, gastronomic tourism, strategic development.
Аннотация: Совершенствование услуг питания в гостиничном хозяйстве Узбекистана является актуальным 
направлением в развитии туризма. В данной статье рассматривается текущая ситуация, основные проблемы и 
возможные пути их комплексного решения. В результате исследования обоснована необходимость разработки 
стратегической концепции с учётом качества обслуживания, технологической инфраструктуры, квалификации 
персонала и использования национальных гастрономических ресурсов.

Ключевые слова: гостиничное хозяйство, услуги питания, качество сервиса, гастрономический туризм, 
стратегическое развитие.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida turizm va mehmonxona xo‘jaligi sohalarini rivojlantirish davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylangan bo‘lib, bu jarayonda ovqatlantirish xizmatlari sifatini 
oshirish dolzarb masalalardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, zamonaviy 
mehmonxona biznesida ovqatlantirish xizmatlari nafaqat mijozlarning qoniqishini ta’minlash, balki milliy iqtisodiy 
barqarorlikka hissa qo‘shuvchi strategik omil sifatida ham muhim rol o‘ynaydi. Ayniqsa, sayyohlik oqimini jalb 
etishda mahalliy oshxona an’analari, xizmat ko‘rsatish madaniyati va logistika yechimlarining raqobatbardosh 
darajada rivojlanishi alohida ahamiyat kasb etadi.

Mazkur ilmiy maqola O‘zbekistonda mehmonxonalarda ovqatlantirish xizmatlarini takomillashtirish bo‘yicha 
ilgari olib borilgan tadqiqotlarning umumlashtirilgan sintezi asosida kompleks strategik yondashuvni ishlab 
chiqishga qaratilgan. Bunda xizmat ko‘rsatish sifati, iste’molchi ehtiyojlariga moslashuvchanlik, milliy taomlar 
tarkibida gastronomik xilma-xillikni saqlab qolgan holda global standartlarga integratsiyalashish imkoniyatlari 
chuqur tahlil etiladi. Shuningdek, ovqatlantirish xizmatlarining infratuzilmasi, personal malakasi va innovatsion 
texnologiyalardan foydalanish darajasi asosiy tadqiqot obyektlari sifatida ko‘rib chiqiladi.
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Tadqiqotda zamonaviy tahlil usullari, jumladan, SWOT tahlil, ekspert baholash va statistika metodlaridan 
foydalanilgan bo‘lib, ushbu maqolada olingan ilmiy natijalar asosida mehmonxona ovqatlanish tizimini 
rivojlantirish bo‘yicha taklif etilayotgan milliy konsepsiya asoslanadi. Shu orqali mamlakat turizm infratuzilmasini 
kompleks rivojlantirishga xizmat qiluvchi ovqatlantirish strategiyasining nazariy va amaliy asoslari yoritiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mehmonxona xo‘jaligida ovqatlantirish xizmatlarini takomillashtirish masalasi jahon turizm industriyasining 

muhim tarkibiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, bu boradagi ilmiy izlanishlar xalqaro tajribaga asoslangan holda 
rivojlanib bormoqda. Xususan, John Walker o‘zining “Introduction to Hospitality” asarida ovqatlantirish xizmatlarini 
mehmonxona sanoatining eng sezgir segmenti sifatida baholaydi. U xizmat sifati, muhit, menyu xilma-xilligi va 
mijoz kutgan natijalar o‘rtasidagi muvofiqlik darajasining mehmonxonaning umumiy muvaffaqiyatiga bevosita 
ta’sir qilishini urg‘ulagan.

Michael Kasavana va Donald Brooks “Managing Front Office Operations” nomli asarida esa ovqatlantirish 
xizmatlarini mehmonxona brendi va mijoz sadoqatini shakllantirishdagi strategik omil sifatida ko‘rib chiqadi. 
Ular ovqatlanish tizimining logistika, zahiralarni boshqarish, xodimlar tayyorlash hamda sanitar-gigiyena 
normalariga rioya qilish bilan chambarchas bog‘liqligini ilmiy asosda tahlil qiladi.

O‘zbekistonda mazkur yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlar orasida G’. Jo‘raevning “Turizm sohasida 
xizmat ko‘rsatish sifati va innovatsiyalar” nomli ilmiy ishi alohida o‘rin tutadi. Muallif ovqatlantirish xizmatlarini 
modernizatsiyalashda texnologik yechimlar, avtomatlashtirilgan buyurtma tizimlari va personal malakasining 
o‘sishi asosiy omillar bo‘lishi kerakligini ta’kidlaydi. Shuningdek, u xizmatlarni raqamlashtirish orqali mijozlar 
ehtiyojlariga individual yondashuvni yo‘lga qo‘yish zarurligini asoslaydi.

D. Normurodov esa “Mehmonxona xo‘jaligida marketing strategiyalari” asarida ovqatlanish xizmatlari 
bilan bog‘liq iste’molchi xatti-harakatlari tahliliga alohida e’tibor qaratgan. Uning fikricha, milliy taomlar asosida 
menyu tuzish va servis madaniyatini oshirish xorijlik sayyohlar uchun o‘ziga xos raqobat ustunligini yaratadi.

J. Khamdamova tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa mehmonxonadagi ovqatlantirish xizmatlarining 
ergonomik jihatlari, xizmat ko‘rsatish tezligi va ularning mijoz qoniqishiga ta’siri chuqur o‘rganilgan. U ayniqsa 
xizmat jarayonining individuallashtirilgan shakllarini joriy etishni samaradorlikni oshirish vositasi deb biladi.

E. Laws va B. Prideaux kabi olimlar esa o‘z asarlarida ovqatlanish xizmatlarining turizmda barqarorlik 
konsepsiyasi bilan bog‘liqligini o‘rganib, mahalliy mahsulotlardan foydalanish, ekologik toza ishlab chiqarish va 
chiqindilarni kamaytirish orqali bu xizmatlar global standartlarga moslashtirilishini ilgari suradi.

Bu ilmiy manbalar ovqatlantirish xizmatlarini rivojlantirishda xizmat sifati, menejment, texnologiyalar va 
marketing strategiyalarining o‘zaro uyg‘unligiga asoslangan yondashuvni shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi. 
Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida mavjud infratuzilma, kadrlar salohiyati va milliy oshxona madaniyati 
ham ushbu sohani takomillashtirishda asosiy tayanch nuqtalari sifatida tahlil qilinmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar mehmonxonalar bilan bog‘liq ochiq statistik hisobotlar, xizmat sifati bo‘yicha 

so‘rovnoma natijalari hamda ekspert fikrlari asosida yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar kontent tahlili, taqqoslama 
yondashuv va SWOT tahlil metodlari orqali tahlil qilinib, sohadagi mavjud muammolar va ularning yechim 
yo‘nalishlari aniqlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda mehmonxona xo‘jaligi turizm sanoatining muhim tarkibiy qismlaridan biri bo‘lib, uning 

tarkibida ovqatlantirish xizmatlari asosiy yo‘nalish sifatida alohida ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda 
mamlakatda xizmatlar sohasi, xususan, mehmondo‘stlik tarmog‘ining rivojlanishiga davlat darajasida e’tibor 
kuchaytirilib, bu yo‘nalishda bir qator investitsion loyihalar, normativ-huquqiy hujjatlar va strategik dasturlar 
qabul qilindi. Shunga qaramay, mehmonxonalar tarkibida faoliyat yuritayotgan ovqatlanish bo‘limlari hali 
hamon rivojlangan davlatlar tajribasidan ancha orqada qolmoqda. Buning asosiy sabablari sifatida xizmat sifati, 
texnologik asbob-uskunalar darajasi, menyu tarkibining zamon talablari bilan uyg‘unlashmaganligi, xodimlar 
malakasining pastligi, sanitariya va gigiyena normalariga rioya etishdagi muammolarni ko‘rsatish mumkin.

Mavjud holat tahlili shuni ko‘rsatadiki, aksariyat mehmonxonalarda ovqatlantirish xizmati hali ham an’anaviy 
usullar asosida tashkil etilgan bo‘lib, mijoz ehtiyojlari, ularning didi va sog‘lom ovqatlanish tamoyillariga yetarlicha 
moslashmagan. Xizmat jarayonida avtomatlashtirilgan tizimlar, raqamli buyurtma platformalari, smart menyu 
texnologiyalari kamdan-kam hollarda qo‘llaniladi. Natijada mehmonlar tomonidan xizmat ko‘rsatish sifati, 
tezkorligi va farqlanuvchanligi yuzasidan e’tirozlar ko‘p bo‘lmoqda. Xususan, xorijiy turistlar uchun gastronomik 
tajriba muhim bo‘lishiga qaramay, ovqatlar tayyorlanish usuli, ularning taqdimoti va menyu dizayni ko‘p hollarda 
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ularda salbiy taassurot uyg‘otmoqda. Bu esa mehmonxonaning umumiy reytingiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.
Xodimlar malakasi masalasida ham jiddiy muammolar mavjud. Ovqat tayyorlovchi oshpazlar va xizmat 

ko‘rsatuvchi xodimlar yetarlicha tayyorgarlikdan o‘tmagan, zamonaviy mijozlar bilan muloqot qilish madaniyatiga 
ega emas. Bu holat mehmonxona ichida xizmat jarayonining uzviyligini buzadi. So‘nggi yillarda ba’zi yirik 
mehmonxonalarda xalqaro darajadagi oshpazlar bilan hamkorlikda o‘quv kurslari tashkil etilgan bo‘lsa-da, 
bu hali keng qamrovli ta’lim tizimiga aylangani yo‘q. Tashkilot ichida xizmatlarni nazorat qiluvchi menejment 
tizimi yetarli darajada shakllanmaganligi tufayli, sifat monitoringi va ichki audit mexanizmlari amalda kuchsiz 
ishlamoqda.

Yana bir dolzarb muammo bu menyularning standartlashtirilmaganligi, milliy va mintaqaviy oshxona 
madaniyati elementlarining yetarlicha aks ettirilmaganidir. O‘zbekistonning har bir hududi o‘ziga xos gastronomik 
boyliklarga ega bo‘lishiga qaramay, aksariyat mehmonxonalar menyulari umumiy va oddiy shaklda tuzilgan. 
Bu holat xorijiy turistlarga yangi taomlarni tatib ko‘rish imkoniyatini bermaydi. Shu sababli, regional turizmni 
rivojlantirishda mahalliy gastronomik elementlardan foydalanish strategik ahamiyat kasb etadi.

Texnologik infratuzilma masalasida ham sezilarli orqalik mavjud. Ko‘pgina mehmonxonalarda ovqatlantirish 
bo‘limlari eski uskunalar bilan jihozlangan bo‘lib, bu nafaqat tayyorlanayotgan ovqat sifati, balki energetik 
tejamkorlik, gigiyena va xavfsizlik mezonlariga ham zid keladi. Shuningdek, logistika zanjiri va mahsulot 
ta’minoti tizimi ham zaif bo‘lib, mahsulotlar sifati, yangi yetkazib berilish tezligi, saqlash sharoitlari va ularni 
qayta ishlashda talablarga yetarlicha rioya qilinmaydi. Bu esa xizmat sifatini tushiradi va xarajatlarni oshiradi.

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, mavjud muammolarni bartaraf etish uchun kompleks yondashuv talab etiladi. 
Birinchi navbatda, ovqatlantirish xizmatlarini raqamlashtirish, avtomatlashtirish va smart texnologiyalar bilan 
integratsiyalash bo‘yicha davlat miqyosida dasturlar ishlab chiqilishi zarur. Har bir mehmonxona uchun 
ovqatlantirish xizmati bo‘yicha minimal texnologik va gigiyenik standartlar belgilanishi, ularning bajarilishi 
qat’iy nazorat ostiga olinishi lozim. Bunda sog‘liqni saqlash, sanitariya va standartlashtirish agentliklari bilan 
hamkorlikda mehmonxonalar faoliyatiga baho beruvchi indikatorlar tizimi joriy etilishi mumkin.

Xizmat ko‘rsatish xodimlari malakasini oshirish uchun mehmondo‘stlik yo‘nalishida faoliyat yurituvchi oliy 
o‘quv yurtlari va kollejlarda ovqatlantirish bo‘yicha amaliyotga yo‘naltirilgan o‘quv dasturlarini kengaytirish, 
xalqaro tajriba asosida maxsus modullar ishlab chiqish lozim. Shuningdek, xorijiy mehmonlar bilan muloqotda 
bo‘lish madaniyati, ingliz va boshqa tillarda so‘zlashish ko‘nikmalarini oshirish bo‘yicha doimiy kurslar tashkil 
etilishi foydali bo‘ladi.

Mahalliy oshxona an’analarini saqlagan holda global talablarga mos menyu tizimini shakllantirish uchun 
har bir hududdagi mehmonxonalar o‘z menyusida kamida 3-4 ta hududiy taomni taklif qilishi majburiy etib 
belgilanmog‘i lozim. Bu nafaqat mahalliy ishlab chiqaruvchilar bilan bog‘liqlikni mustahkamlaydi, balki 
gastronomik turizmni rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, mijozlarning ovqatlanishdagi afzalliklarini o‘rganish va 
ularning fikr-mulohazalarini muntazam yig‘ish orqali menyuni moslashtirish amaliyoti yo‘lga qo‘yilishi kerak.

Moliyaviy jihatdan esa mehmonxona ovqatlantirish tizimiga yo‘naltirilgan subsidiyalar, grantlar va investitsiya 
dasturlari ishlab chiqilishi kerak. Xususan, kichik va o‘rta mehmonxonalar uchun yangi texnologiyalarni xarid 
qilish, oshpazlarni tayyorlash va xizmat infratuzilmasini yangilash bo‘yicha davlat-xususiy sheriklik mexanizmlari 
samarali yechim bo‘lishi mumkin. Shu asosda xizmatlar sifati oshadi, raqobat kuchayadi va turistlarning 
mamlakatga nisbatan qoniqish darajasi ortadi (1-jadval).

1-jadval. Mehmonxona va ovqatlanish xizmatlari sohasidagi korxona va tashkilotlar sonining yillik o‘sishi (2018–
2022).

Yil Korxona va tashkilotlar soni Yillik o‘sish (%)

2018 19 415 –

2019 25 018 28.9

2020 29 138 16.5

2021 33 954 16.5

2022 35 920 5.8

Yuqoridagi jadval O‘zbekistonda mehmonxona va ovqatlanish xizmatlari sohasida faoliyat yuritayotgan 
korxona va tashkilotlar sonining 2018–2022-yillar oralig‘idagi o‘sish dinamikasini aks ettiradi. 2018-yilda bu 
sohaga tegishli subyektlar soni 19 415 tani tashkil qilgan bo‘lsa, 2019-yilda u 25 018 taga yetib, 28,9 foizga 
o‘sgan. Bu keskin o‘sish mamlakatda turizmni rivojlantirishga qaratilgan davlat siyosati, jumladan, yangi 
mehmonxonalarga soliq imtiyozlari, yer ajratish va kredit yengilliklari kabi rag‘batlantiruvchi mexanizmlar bilan 
izohlanadi.
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2020-yilda ushbu korxonalar soni 29 138 taga yetib, yana 16,5 foizga ortgan. Bu yilda pandemiya ta’siriga 
qaramay, ichki turizmga e’tiborning oshishi, kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash va onlayn xizmatlar segmentining 
faollashuvi sektorda ijobiy o‘zgarishlarga olib kelgan. 2021-yilda ham xuddi shunday foizda – 16,5 foiz o‘sish 
qayd etilgan bo‘lib, bu ichki talabning tiklanayotgani va xizmat ko‘rsatish sifati bo‘yicha boshlangan islohotlar 
natijasi sifatida qaraladi.

2022-yilda esa korxona va tashkilotlar soni 35 920 taga yetgan bo‘lsa-da, yillik o‘sish atigi 5,8 foizni tashkil 
qilgan. Bu sekinlashuv raqobatning kuchayishi, resurslar yetishmasligi va muayyan infratuzilmaviy cheklovlar 
bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin. Shu bilan birga, bu raqamlar sohada nisbatan barqarorlik bosqichiga o‘tilganini, 
yangi subyektlar ochilishi avvalgidek tez bo‘lmasada, mavjud tizim mustahkamlanayotganini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, 5 yillik tahlil shuni anglatadiki, O‘zbekistonda mehmonxona va ovqatlanish xizmatlari 
sohasida yuqori sur’atda o‘sish kuzatilgan. Bu esa xizmatlar ko‘lamining kengaygani, bandlik darajasining 
oshgani va turizm infratuzilmasining rivojlanayotganini bildiradi. Kelgusida bu jarayonni izchil davom ettirish 
uchun xizmat sifati, xodimlar malakasi va innovatsion texnologiyalarni joriy etish masalalari ustuvor yo‘nalish 
bo‘lib qoladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda mehmonxonalarda ovqatlantirish xizmatlarini takomillashtirish 

masalasi mamlakatning turizm va xizmat ko‘rsatish sohalarini rivojlantirishda strategik ahamiyat kasb etadi. 
Bugungi globallashuv sharoitida sayyohlar faqatgina yashash sharoitlariga emas, balki ovqatlanish sifati, 
menyu xilma-xilligi, xizmat ko‘rsatish madaniyati va mahalliy taomlarning taqdim etilish uslubiga ham katta 
e’tibor qaratmoqda. Shu sababli mehmonxonalarda ko‘rsatilayotgan ovqatlantirish xizmatlari zamonaviy 
standartlarga javob berishi, sog‘lom raqobat muhitini ta’minlay olishi hamda milliy gastronomik qadriyatlarni 
o‘zida mujassam etgan holda taklif qilinishi muhimdir. O‘zbekiston sharoitida bu yo‘nalishni rivojlantirish nafaqat 
turizm salohiyatini oshiradi, balki mehmonxona sanoati orqali mahalliy ishlab chiqaruvchilar, qishloq xo‘jaligi 
subyektlari va xizmat ko‘rsatish tarmoqlari o‘rtasida barqaror iqtisodiy hamkorlik zanjirini shakllantirishga xizmat 
qiladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, xizmat sifatining pastligi, xodimlar malakasining yetarli emasligi, 
ovqatlanish muassasalarining texnik va sanitar holatining zamonaviy talablarga mos emasligi soha rivojiga 
to‘sqinlik qilayotgan asosiy omillardandir. Bu muammolarni bartaraf etish uchun mehmonxonalar faoliyatini 
tartibga soluvchi normativ-huquqiy hujjatlarni takomillashtirish, ovqatlantirish bo‘limlari uchun maxsus 
milliy sertifikatlash tizimini joriy etish va kasbiy malaka oshirish dasturlarini kengaytirish zarur. Shuningdek, 
ovqatlantirish xizmatlarini raqamlashtirish, ya’ni avtomatlashtirilgan buyurtma tizimlari, onlayn menyu va mijoz 
fikrlarini tahlil qilish imkonini beruvchi dasturiy vositalarni joriy etish orqali xizmat ko‘rsatish darajasini oshirish 
mumkin. Mahalliy gastronomik an’analarni zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirgan holda taqdim etish 
esa mehmonxona xizmatlariga o‘ziga xoslik va raqobat ustunligini beradi.

Sohani yanada rivojlantirish uchun ovqatlantirish xizmatlarini hududiy xususiyatlar asosida diversifikatsiya 
qilish, ya’ni har bir viloyatning milliy taomlarini asosiy menyularga kiritish, turistik markazlar atrofida lokal 
ta’minot zanjirlarini yaratish va kichik tadbirkorlik subyektlari bilan hamkorlikni kengaytirish lozim. Bundan 
tashqari, xalqaro tajriba asosida mehmonxona ovqatlanish xizmatlarining ekologik va barqarorlik jihatlarini 
inobatga olgan holda, chiqindilarni qayta ishlash, mahalliy mahsulotlardan foydalanish, sog‘lom ovqatlanish 
falsafasiga mos menyu shakllantirish kabi yo‘nalishlarni ham strategik rejaga kiritish muhimdir. Ushbu choralar 
nafaqat turistlarning qoniqish darajasini oshiradi, balki ichki bozorni jonlantirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va 
milliy brendlarni shakllantirishga xizmat qiladi. Natijada, O‘zbekistonning turizm sohasidagi raqobatbardoshligi 
oshadi va ovqatlantirish xizmatlari orqali mamlakatning ijobiy imiji mustahkamlanadi.
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